i

Amtliche Mitteilungen

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

05. BIS 11.11.2025

=1/

Deutscher Schwimm-Verband e.V.




Deutscher Schwimm-Verband e.V.

ABTEILUNG SCHWIMMEN

Kampfrichterobfrau
Nachfolgend die nominierten DSV-Kader flir 2026 im Bereich der Schiedsrichter im Schwimmen

DSV-Kader 2026

Nr. Verband Nachname Vorname
1 Badischer Schwimm-Verband Bierkamp Thorsten
2 Badischer Schwimm-Verband Dahlke Thomas
3 Badischer Schwimm-Verband Rau Heike

4 Badischer Schwimm-Verband Richter Dominik
5 Badischer Schwimm-Verband Schorch Bjorn

6 Badischer Schwimm-Verband Seitz Martin

7 Badischer Schwimm-Verband Stern Ralf

8 Badischer Schwimm-Verband Wabnitz Andreas
9 Bayerischer Schwimmverband Baumbach Ingolf
10 Bayerischer Schwimmverband Bricklmaier Edmund
11  Bayerischer Schwimmverband Ehlert Stefan
12 Bayerischer Schwimmverband Esefeld Bastian
13  Bayerischer Schwimmverband Haupt Svenja
14  Bayerischer Schwimmverband Hammerle Peter

15 Bayerischer Schwimmverband KieBling Michael
16  Bayerischer Schwimmverband Kolb Roland
17  Bayerischer Schwimmverband Kolb Tanja

18 Bayerischer Schwimmverband KreB André
19  Bayerischer Schwimmverband Lyczkowski Caroline
20 Bayerischer Schwimmverband Martschin Philipp
21  Bayerischer Schwimmverband Mende Holger
22 Bayerischer Schwimmverband Meyer Bernhard
23 Bayerischer Schwimmverband Raps Michael
24  Bayerischer Schwimmverband Reble Wolfgang
25  Bayerischer Schwimmverband Schmidt Karsten
26  Bayerischer Schwimmverband Scholz Katja

27  Bayerischer Schwimmverband Schubert Michael
28 Bayerischer Schwimmverband Stickan Bjorn

29  Bayerischer Schwimmverband Thiel Jacqueline
30 Bayerischer Schwimmverband Volkening Domenik
31  Berliner Schwimm-Verband Beyer Kerstin
32  Berliner Schwimm-Verband Battner Marek
33  Berliner Schwimm-Verband Herrmann Rolf

34  Berliner Schwimm-Verband Lange Holger
35 Berliner Schwimm-Verband Lieben Martin
36 Berliner Schwimm-Verband Ménnich Tilo

37  Berliner Schwimm-Verband Oertel Petra

38 Berliner Schwimm-Verband Oertel Stephan
39 Berliner Schwimm-Verband Stresing Barbara
40 Hamburger Schwimmverband Engel André
41  Hamburger Schwimmverband Gennerich Sven

42  Hamburger Schwimmverband Kott Maj-Britt
43  Hamburger Schwimmverband Kretschmer Christian
44  Hamburger Schwimmverband Michalski René

45  Hamburger Schwimmverband Wohlauf Andrea
46  Hessischer Schwimm-Verband Blrger Bernd
47  Hessischer Schwimm-Verband Doliwa Fritz

© Deutscher Schwimm-Verband e.V.

2/5




48
49
50
51
52
53
54
55

57
58
59

61
62
63

64
65

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

80
81
82
83
84

85
86

88
89
90
91
92

93
94
95

96
97
98
99

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband
Hessischer Schwimm-Verband

Landesschwimmverband Brandenburg
Landesschwimmverband Brandenburg
Landesschwimmverband Brandenburg

Landesschwimmverband Bremen
Landesschwimmverband Bremen

Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen
Landesschwimmverband Niedersachsen

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt
Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt

Saarlandischer Schwimm-Bund
Saarlandischer Schwimm-Bund
Saarlandischer Schwimm-Bund
Saarlandischer Schwimm-Bund
Saarlandischer Schwimm-Bund
Saarlandischer Schwimm-Bund
Saarlandischer Schwimm-Bund
Saarlandischer Schwimm-Bund

Sachsischer Schwimm-Verband
Sachsischer Schwimm-Verband
Sachsischer Schwimm-Verband

Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband
Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband
Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband
Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband

© Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Geis
Hegemann
Kranz
Langanke
Lippke
Martin
Pingen
Plamper
Singer
Thirauf
Zacharias
Zimmerling
Zimmermann

Eils
Heseler
Heseler

Ferber
Schumann

Bentlage
Bock
Bock
Deichhard
Falk

Fink

Graf
Heinje
Ostwald
Speer
Timmermann
Topp
Winkler
Zeller

Auer
Busch
Hinsche
Wiehem
Zwirner

Baldes
Kreuter
Kreuter
Wannemacher
Vogelsang
Werner
Zimmer

von den Driesch

Langner
Schénherr
Wappler

Borowski
Knecht
Kihne
Warner

Heiko
Astrid
Verena
Stefan
Florian
Manuel
Christian
Dominik
Jochen
Michael
Ingo
René Ralf
Marco

Regine
Anne
Felix

Brigitte
Thorsten

Carsten
Christian
Heidrun
Dirk

Kai Mario
Thorsten
Elisabeth
Marco
Frederik
Michael
Holger
Sven
Nico

Sina

Stefan
Oliver
Yvonne
Ivo
Stephanie

Martin
Max
Thomas
Claudia
Monika
Evelina
Maike
Markus

Stefan
Jurgen
Rika

Janina
Esther
Jurgen
Torsten

3/5




100
101
102
103
104

105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

139
140
141
142

143
144
145
146
147
148
149
150
151

152
153
154

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern
Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern
Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern
Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern
Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

Schwimmverband Rheinland
Schwimmverband Rheinland
Schwimmverband Rheinland
Schwimmverband Rheinland

Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg
Schwimmverband Wiirttemberg

Siidwestdeutscher Schwimm-Verband
Siidwestdeutscher Schwimm-Verband
Siidwestdeutscher Schwimm-Verband

© Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Feldmann
Franck
Rupprich
Sturm
Woldtmann

Brenner
Doedt

Eckle
Eichner

Eis
Feldhaus
Fettin
Godejohann
Heindrichs
Heintz

Holl

Junger
Klaes
Koschig
Kreilkamp
Liedlbauer
Niehaus
Paprotta
Presse
Reinert
Reinert
Rotharmel
Scheer
Schmidt
Schitzendorf
Smeets
Strehlke
Stocker
Tank
Thielenhaus
Vieth
Wachholz
Werminghaus
van Lessen

Petry
Simon
Sudol
Ziegler

Conrad
Dinse

Eich
Fischer
Kilz
Mauthe
Oehl
Scheibner
Wurst

Bundschuh
Dietz
Kok

Andreas
Andrea
Florian
Michael
Bernd

Frank
Martin
Tina
Sebastian
Thomas
Markus
Sabrina
Silke
Dirk
Désiré
Sebastian
Michelle
Markus
Doris
Lars
Jeanie
Ruth
Corinna
Diana
Oliver
Veronika
Ulrike
Nils
Volkmar
Yvonne
Tizian
Stefan
Bodo
Ingo
Andrea
Jeannette
Thomas
Holger
Tomma Fiona

Tobias
Jonas
Patrick
Joachim

Peter
Steffen
Bjorn
Alexander
Holger
Andrea
Joachim
Jurgen
Florian

Sven
Elke
Heinz-Dieter

4/5




Deutscher Schwimm-Verband e.V.

155 Thiringer Schwimmverband Beer Matthias

156 Thiringer Schwimmverband Schlothauer Kerstin
157 Thiringer Schwimmverband Wagner Dana
158 Thiringer Schwimmverband Ziemer Lenny

Dana Wagner

ABTEILUNG WASSERBALL

Abteilung Wettkampfsport Wasserball
Disziplinarbeauftragter

Wegen VerstoBes gegen die Sportdisziplin im Spiel Nr. 107 der Wasserball Bundesliga Manner habe ich gegen
den Spieler Noa Burburan (Duisburger SV 1898) gem. § 345 WB i.V. mit § 5 (3e) RO eine Wettkampfsperre

in der Sportart Wasserball von einem Spiel verhangt. Die genauen Spiele der Wettkampfsperre werden

noch bekannt gegeben.
Die Sperre ist noch nicht verbiBt.

Marc Zirzow

MITTEILUNGEN DER LANDESSCHWIMMVERBANDE

SACHSISCHER SCHWIMM-VERBAND

Prasident

Aufnahme Verein Fachsparte Schwimmen

Zum 01.11.2025 wurde der Verein

Gehorlosen-Sportverein Chemnitz 1929 e.V. (Abteilung Schwimmen)
als Mitglied in den Sachsischen Schwimm-Verband e.V. aufgenommen.
Anschrift: WielandstraBe 9, 09112 Chemnitz

1. Vorsitzender: Alexander Franz
Ansprechpartner: Norman Hormes (E-Mail: sportbuero@gsv-chemnitz1929.de)
Abteilungsleitung: Michael Krtschil, Laura Urban (E-Mail: deaf-swim-chamtz@gmx.de)

Der Verein erhielt die Mitgliedsnummer 4093.

PD Dr. W. Sperling

© Deutscher Schwimm-Verband e.V.




