Amtliche Mitteilungen

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

05. BIS 11.11.2025





ABTEILUNG SCHWIMMEN

Kampfrichterobfrau

Nachfolgend die nominierten DSV-Kader für 2026 im Bereich der Schiedsrichter im Schwimmen

DSV-Kader 2026 Nr. Verband

DSV-Kader 2026				
Nr 1 2 3 4 5 6 7 8	Badischer Schwimm-Verband	Nachname Bierkamp Dahlke Rau Richter Schorch Seitz Stern Wabnitz	Vorname Thorsten Thomas Heike Dominik Björn Martin Ralf Andreas	
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	Bayerischer Schwimmverband	Baumbach Brücklmaier Ehlert Esefeld Haupt Hämmerle Kießling Kolb Kolb Kreß Lyczkowski Martschin Mende Meyer Raps Reble Schmidt Scholz Schubert Stickan Thiel Völkening	Ingolf Edmund Stefan Bastian Svenja Peter Michael Roland Tanja André Caroline Philipp Holger Bernhard Michael Wolfgang Karsten Katja Michael Björn Jacqueline Domenik	
31 32 33 34 35 36 37 38 39	Berliner Schwimm-Verband	Beyer Büttner Herrmann Lange Lieben Mönnich Oertel Oertel Stresing	Kerstin Marek Rolf Holger Martin Tilo Petra Stephan Barbara	
40 41 42 43 44 45	Hamburger Schwimmverband Hamburger Schwimmverband Hamburger Schwimmverband Hamburger Schwimmverband	Engel Gennerich Kott Kretschmer Michalski Wohlauf	André Sven Maj-Britt Christian René Andrea	
46 47		Bürger Doliwa	Bernd Fritz	



48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60	Hessischer Schwimm-Verband	Geis Hegemann Kranz Langanke Lippke Martin Pingen Plamper Singer Thürauf Zacharias Zimmerling Zimmermann	Heiko Astrid Verena Stefan Florian Manuel Christian Dominik Jochen Michael Ingo René Ralf Marco
61	Landesschwimmverband Brandenburg	Eils	Regine
62	Landesschwimmverband Brandenburg	Heseler	Anne
63	Landesschwimmverband Brandenburg	Heseler	Felix
64	Landesschwimmverband Bremen	Ferber	Brigitte
65	Landesschwimmverband Bremen	Schumann	Thorsten
66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79	Landesschwimmverband Niedersachsen	Bentlage Böck Böck Deichhard Falk Fink Graf Heinje Ostwald Speer Timmermann Topp Winkler Zeller	Carsten Christian Heidrun Dirk Kai Mario Thorsten Elisabeth Marco Frederik Michael Holger Sven Nico Sina
81	Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt	Busch	Oliver
82	Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt	Hinsche	Yvonne
83	Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt	Wiehem	Ivo
84	Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt	Zwirner	Stephanie
85 86 87 88 89 90 91	Saarländischer Schwimm-Bund Saarländischer Schwimm-Bund Saarländischer Schwimm-Bund Saarländischer Schwimm-Bund Saarländischer Schwimm-Bund Saarländischer Schwimm-Bund Saarländischer Schwimm-Bund	Baldes Kreuter Kreuter Wannemacher Vogelsang Werner Zimmer von den Driesch	Martin Max Thomas Claudia Monika Evelina Maike Markus
93	Sächsischer Schwimm-Verband	Langner	Stefan
94	Sächsischer Schwimm-Verband	Schönherr	Jürgen
95	Sächsischer Schwimm-Verband	Wappler	Rika
96	Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband	Borowski	Janina
97	Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband	Knecht	Esther
98	Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband	Kühne	Jürgen
99	Schleswig-Holsteinischer Schwimmverband	Warner	Torsten



100	Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern	Feldmann	Andreas
101	Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern	Franck	Andrea
102	Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern	Rupprich	Florian
103	Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern	Sturm	Michael
104	Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern	Woldtmann	Bernd
105	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Brenner Doedt Eckle Eichner Eis Feldhaus Fettin Godejohann	Frank
106	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen		Martin
107	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen		Tina
108	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen		Sebastian
109	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen		Thomas
110	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen		Markus
111	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen		Sabrina
112	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen		Silke
113	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Heindrichs	Dirk
114	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Heintz	Désiré
115	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Höll	Sebastian
116	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Jünger	Michelle
117	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Klaes	Markus
118	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Koschig	Doris
119	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Kreilkamp	Lars Jeanie Ruth Corinna Diana Oliver Veronika
120	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Liedlbauer	
121	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Niehaus	
122	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Paprotta	
123	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Presse	
124	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Reinert	
125	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Reinert	
126	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Rothärmel	Ulrike
127	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Scheer	Nils
128	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Schmidt	Volkmar
129	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Schützendorf	Yvonne
130	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Smeets	Tizian
131	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Strehlke	Stefan
132 133 134 135 136 137	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen Schwimmverband Nordrhein-Westfalen Schwimmverband Nordrhein-Westfalen Schwimmverband Nordrhein-Westfalen Schwimmverband Nordrhein-Westfalen	Stöcker Tank Thielenhaus Vieth Wachholz Werminghaus	Bodo Ingo Andrea Jeannette Thomas Holger
138 139 140 141 142	Schwimmverband Nordrhein-Westfalen Schwimmverband Rheinland Schwimmverband Rheinland Schwimmverband Rheinland Schwimmverband Rheinland	Petry Simon Sudol Ziegler	Tomma Fiona Tobias Jonas Patrick Joachim
143 144 145 146 147 148 149 150	Schwimmverband Württemberg	Conrad Dinse Eich Fischer Kilz Mauthe Oehl Scheibner Wurst	Peter Steffen Björn Alexander Holger Andrea Joachim Jürgen Florian
152	Südwestdeutscher Schwimm-Verband	Bundschuh	Sven
153	Südwestdeutscher Schwimm-Verband	Dietz	Elke
154	Südwestdeutscher Schwimm-Verband	Kok	Heinz-Dieter



155	Thüringer Schwimmverband	Beer	Matthias
156	Thüringer Schwimmverband	Schlothauer	Kerstin
157	Thüringer Schwimmverband	Wagner	Dana
158	Thüringer Schwimmverband	Ziemer	Lenny

Dana Wagner

ABTEILUNG WASSERBALL

Abteilung Wettkampfsport Wasserball Disziplinarbeauftragter

Wegen Verstoßes gegen die Sportdisziplin im Spiel Nr. 107 der Wasserball Bundesliga Männer habe ich gegen den Spieler **Noa Burburan** (Duisburger SV 1898) gem. § 345 WB i.V. mit § 5 (3e) RO eine Wettkampfsperre in der Sportart Wasserball von einem Spiel verhängt. Die genauen Spiele der Wettkampfsperre werden noch bekannt gegeben.

Die Sperre ist noch nicht verbüßt.

Marc Zirzow

MITTEILUNGEN DER LANDESSCHWIMMVERBÄNDE

SÄCHSISCHER SCHWIMM-VERBAND

Präsident

Aufnahme Verein Fachsparte Schwimmen

Zum 01.11.2025 wurde der Verein

Gehörlosen-Sportverein Chemnitz 1929 e.V. (Abteilung Schwimmen)

als Mitglied in den Sächsischen Schwimm-Verband e.V. aufgenommen.

Anschrift: Wielandstraße 9, 09112 Chemnitz

1. Vorsitzender: Alexander Franz

Ansprechpartner: Norman Hormes (E-Mail: sportbuero@gsv-chemnitz1929.de)

Abteilungsleitung: Michael Krtschil, Laura Urban (E-Mail: deaf-swim-chamtz@gmx.de)

Der Verein erhielt die Mitgliedsnummer 4093.

PD Dr. W. Sperling